1

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região

Gabinete do Juiz Rafael E. Pugliese Ribeiro

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE REGIMENTO

GESTÃO 2.006/2.008

Aos 06 dias do mês de dezembro de 2.006, às 13h00, reuniram-se os membros da Comissão

de Regimento do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, a saber: Juiz JOSÉ CARLOS

FOGAÇA, Juiz RAFAEL E. PUGLIESE RIBEIRO e Juiz VALDIR FLORINDO.

Abertos os trabalhos, a Comissão deliberou pela divulgação do teor dos pareceres às emendas

apresentadas pelos senhores Magistrados, tendo em vista o encerramento do prazo delimitado

no cronograma de elaboração e aprovação do novo Regimento Interno do Tribunal Regional

do Trabalho da 2ª Região. Outras questões foram tratadas na reunião de hoje, abrangendo a

análise das emendas que foram apresentadas. Os pareceres às emendas foram organizados na

forma de fichas para facilitar a compreensão do texto e simplificar o manuseio pela Comissão

e demais Juízes. Foi autorizada a impressão. A Comissão providenciou a confecção de índices

e gráficos para apresentação aos Senhores Magistrados como forma de melhor visualização da

dimensão do trabalho em correspondência às emendas. Ficou decidido pela entrega somente

por e-mail, tendo em vista a impossibilidade técnica de impressão no gabinete, com publicação

na página da Comissão de Regimento Interno na intranet. E, para constar, foi lavrada a

presente ata, cujo inteiro teor será enviado aos Senhores Magistrados do Tribunal e incluída na

página da Comissão, na intranet. Nada mais.

Juiz JOSÉ CARLOS FOGAÇA          Juiz RAFAEL PUGLIESE         Juiz VALDIR FLORINDO